

MEMORANDUMAS

DĖL BENDRADARBIAVIMO TARP LIETUVOS STATISTIKOS DEPARTAMENTO IR KAUNO TECHNOLOGIJOS UNIVERSITETO

Lietuvos statistikos departamentas ir Kauno technologijos universitetas susitaria bendradarbiauti empirinių duomenų dokumentavimo, ilgalaikio saugojimo ir sklaidos srityse:

1. Keistis patirtimi publikuojant duomenis viešai prieigai naudojant tokias FEDORA ir NESSTAR IT platformas bei metaduomenų standartus ir klasifikatorius kaip DDI (angl. *Data Documentation Initiative*), DC (angl. *Dublin Core*) ir MARC21 (angl. *Machine-Readable Cataloging*) standartai, LiDA dvikalbis (anglų-lietuvių) HASSET (angl. *Humanities and Social Science Electronic Thesaurus*) pagrindu sukurtas tezaurus, CESSDA (angl. *Consortium of European Social Science Data Archives*) daugiakalbis tezaurus ELSST (angl. *European Language Social Science Thesaurus*) ir temų klasifikatorius.
2. Publikuoti Lietuvos statistikos departamento skelbiamas viešąsias duomenų rinkmenas Kauno technologijos universiteto Humanitarinių ir socialinių mokslų duomenų archyvo (LiDA) Apklausų duomenų kataloge.
3. Keistis patirtimi dokumentuojant ir publikuojant Lietuvos istorinius statistinių rodiklių rinkinius ir įvertinti galimybes juos integruotai publikuoti LiDA.
4. Aptarti ir įvertinti Lietuvos statistikos departamento atliekamų tokių tyrimų kaip vartotojų nuomonių, namų ūkių biudžetų, informacinių technologijų naudojimo namų ūkiuose ir pan., duomenų publikavimo Kauno technologijos universiteto Humanitarinių ir socialinių mokslų duomenų archyvo (LiDA) kataloguose galimybes.
5. Memorandumas sudarytas atsižvelgiant į Europos atvirosios prieigos prie statistinių ir mokslinių duomenų iniciatyvų – ES institucijų Atvirų duomenų portalo (open-data.europa.eu), paneuropinio atviros prieigos prie vietinių, regioninių ir nacionalinių duomenų portalo (publicdata.eu), Europos socialinių mokslų duomenų archyvų konsorciumo (cessda.net) ir „Duomenų be sienų“ (www.dwbproject.org) projekto, kuriuo siekiama padėti atverti ir integruoti nacionalinių statistikos institucijų ir mokslinių duomenų archyvų išteklius, nuostatas ir rekomendacijas.

Lietuvos statistikos departamento
generalinė direktorė

Vilija Lapėnienė

(Parašas)

2014 m. vasario 10 d.

A. V.

Kauno technologijos universiteto
rektorius

Petras Baršauskas

(Parašas)

2014 m. vasario 10 d.

A. V.